
Página 23004Número 169	 Lunes, 24 de julio de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
y Administración Digital

4523	 Orden de 17 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
complementaria de la Orden de 18 de mayo de 2023, de la 
misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y hora de 
celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para 
cubrir 6 plazas del Cuerpo Técnico, opción Educación Infantil 
de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden 
de 11 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital. (Código BFX16C22-4).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y 
en la Orden de 18 de mayo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas 
miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la Lista 
de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 6 plazas del Cuerpo Técnico, 
Opción Educación Infantil de la Administración Pública Regional y transcurrido el 
plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión 
de dicha relación de personas aspirantes admitidas y excluidas.

Por todo lo expuesto, de conformidad con el informe del Servicio de Selección 
de la Dirección General de Función Pública de fecha 10 de julio de 2023 y con la 
propuesta de la Directora General de Función Pública de la misma fecha,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 28 de octubre de 2023, a las 10:00 horas 
en el Aulario de la Merced, sito en C/ Santo Cristo, n.º 1, 30001 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 

NPE: A-240723-4523



Página 23005Número 169	 Lunes, 24 de julio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

para cubrir 6 plazas del Cuerpo Técnico, Opción Educación Infantil de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 11 de noviembre de 
2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM 
de 17 de noviembre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han 
solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de 
exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 18 de mayo de 2023, de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital), se considerarán 
excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas en 
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el BORM, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el BORM.

Murcia, a 17 de julio de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, P.V., el Consejero de Presidencia, Turismo, 
Cultura, Juventud, Deportes y Portavocia en funciones (Decreto del Presidente 
n.º 28/2023 de 13 de junio, BORM n.º 135 de 14/06/2023), Marcos Ortuño Soto.

NPE: A-240723-4523

http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	6542/2023	Orden de 17 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 18 de mayo de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes adm
	6595/2023	Corrección de errores de 19 de julio de 2023, a la Orden de 27 de junio de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos Cuerpos de la Ad
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6620/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6621/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6622/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6626/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	6559/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1163/2023 de 19 de julio, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6642/2023	Decreto n.º 201/2023, de 13 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Universidades Públicas de la Región de Murcia, destinada al desarrollo del Programa ERASMUS+ en el c
	6641/2023	Decreto n.º 202/2023, de 13 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Católica San Antonio de Murcia (UCAM), destinada al desarrollo del Programa ERASMUS+ en e
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6607/2023	Corrección de errores de la Orden de 13 de julio de 2023 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas de intervención en el sector apícola de la Comunidad Autónoma de la R
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	6300/2023	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el proyecto de actuaciones de corrección hidrológica y laminación en la Rambla de Cobatillas (TT.MM. de Murcia y San Javier). Provincia de Murcia
	IV. Administración Local
	Abanilla
	6525/2023	Anuncio de rectificación de error material advertido en bases publicadas para proveer dos plazas de agente de Policía Local, de la oferta de empleo publico del año 2022, referentes a esta categoría, vacantes en la plantilla de personal funcionar
	Águilas
	6349/2023	Anuncio de decretos y acuerdos del Pleno de organización y funcionamiento.
	Calasparra
	6130/2023	Determinación de cargos con dedicación exclusiva y parcial del Ayuntamiento de Calasparra.
	6131/2023	Delegación de competencias del Pleno en la Junta de Gobierno Local.
	6132/2023	Delegación de Concejalías del Ayuntamiento de Calasparra.
	6133/2023	Designación de los miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcaldía del Ayuntamiento de Calasparra.
	6134/2023	Régimen de asistencias por concurrencia efectiva a sesiones de órganos colegiados del Ayuntamiento de Calasparra.
	Lorca
	6283/2023	Decreto de la Alcaldía sobre nombramiento de Tenientes de Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	6284/2023	Decreto de la Alcaldía sobre nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	6285/2023	Decreto de la Alcaldía sobre delegaciones genéricas en los Concejales/as del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	6286/2023	Decreto de la Alcaldía sobre desarrollo de delegaciones en los Concejales/as del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	6287/2023	Decreto de la Alcaldía sobre rectificación de error.
	6288/2023	Decreto de la Alcaldía sobre delegación de atribuciones en materia de expropiación forzosa.
	6289/2023	Decreto de la Alcaldía de delegación de atribuciones.
	Molina de Segura
	6076/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante concurso-oposición por turno libre, de 9 plazas de Técnico/a Educador/a.
	San Javier
	6387/2023	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza especifica reguladora de la concesión de subvenciones a entidades deportivas y deportistas destacados del municipio.
	San Pedro del Pinatar
	6395/2023	Adjudicación y formalización de la enajenación de la parcela municipal 10.10 del Plan Parcial 4R-1 San Pedro del Pinatar. Expte. 2022/4667P.
	Ulea
	6384/2023	Aprobación inicial del Presupuesto 2023.
	Villanueva del Río Segura
	6388/2023	Aprobación inicial del Presupuesto General ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-21T20:25:55+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



